REQUERIMENTO n.º         de 2002
(Da Sra. Luiza Erundina de Sousa)

“Requer a realização de uma Audiência
Pública para debater a Sugestão n.º
49/02 que dispõe sobre a Vigilância
Sanitária a que ficam sujeitos os produtos
de origem natural para a saúde e dá
outras providências”

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que ouvida a

Comissão, sejam convidados o Dr. Gonzalo Vecina Neto (Presidente da Agência

Nacional da Vigilância Sanitária), o Dr. Bill Reyonold (Ex-Presidente da Natural

Health Products – Canadá), a Dra. Henriqueta Tereza do Sacramento (Presidente

da Associação Nacional de Fitoterapia em Serviços Públicos) e o Dr. Antônio

Osvaldo Nunes Coutinho (Presidente da Visango Consultoria) em Audiência

Pública, para debaterem a Sugestão n.º 49/0202 que “Dispõe sobre a Vigilância

Sanitária a que ficam sujeitos os produtos de origem natural para a saúde e dá

outras providências” .

Sala das Sessões, 18 de junho de 2002.

Deputada Luiza Erundina de Sousa
PSB/SP